1

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Москвы «Школа № 1159»

(ГБОУ Школа № 1159)

ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

ГБОУ ШКОЛА № 1159

25 августа 2020 г. г. Москва

Заседание Управляющего совета прошло в дистанционном режиме. Участие в

заседании приняли 11 (одиннадцать) из 18 (восемнадцати) членов Управляющего

совета:

Беляков С.А., Вороничева М.Р., Жаров В.Б., Горбунова Л.Ф., Манвелов Н.В.,

Морозова М.А., Гуменюк С.Д., Анатольева М.В., Косатенко Л.И., Климова Е.Д.,

Чугунов А.А.

Кворум для принятия решения есть.

Повестка заседания Управляющего совета:

1. Согласование схемы организации движения обучающихся;

2. Согласование режима работы школы;

3. Согласование меню;

4. Согласование стоимости платных услуг на 2020-2021 уч. год.

5. Разное.

Слушали:

1. Чугунова А.А., директора школы, который предложил утвердить повестку

заседания общим голосованием.

Голосовали: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. Чугунова А.А., директора школы, который рассказал о подготовке школы к

новому учебному году в условиях распространения коронавирусной инфекции.

Прежде всего, Андрей Андреевич отметил то, что школой закуплено необходимое

количество масок и перчаток, установлены бактерицидные рециркуляторы

закрытого типа, дез. средств и другое.

Особое внимание, Чугунов А.А. уделил вопросу разведения потоков, обучающихся

по параллелям с целью предотвращения излишнего контакта детей. С этой целью

планируется организовать вход учащихся на территорию школы через одну калитку

и закрыть другие. Непосредственный вход в здание будет организован через три

(Солнечногорский пр-д, д. 7) и два (Фестивальная ул, д. 42) входа. Вход учащихся

будет осуществляться с 8.00 до 8.50 ч.

Схемы организации движения обучающихся были вынесены на согласование.

(Приложение № 1)

2

Голосовали: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. Чугунова А.А., директора школы, который вынес на согласование проект

режима работы школы с 01.09.2020 г. до снятия ограничительных мер в связи с

распространением коронавирусной инфекции. (Приложение №2)

Голосовали: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. Чугунова А.А., директора школы, который вынес на согласования примерное

20-ти дневное меню для организации питания детей в возрасте 1,5-3, 3-7 лет,

посещающих дошкольные образовательные площадки (с пребыванием 8 -10 часов,

11-12 и более часов), города Москвы.

Андреем Андреевичем, были обозначены основные изменения в меню. А именно: из

рационов завтрак и полдник убрали все творожные блюда, а именно сырники,

запеканки, суфле. Выведена овощная запеканка.

Причина: негативные отзывы родителей

Вместо выведенных блюд добавили творог классический и фруктовый (штучный) и

каши. Ассортимент каш разнообразили.

Незначительные изменения: по ассортименту супов (добавлен суп-пюре из разных

овощей).

Циклы фруктов и соков не изменились.

Изменился цикл кисломолочной продукции на полдник:

Для 3-7 лет – ацидофилин вместо 2 раз в цикл, 6 раз в цикл;

Вместо биойогурта ввели йогурт фруктовый 2 раза в цикл;

Для 1,5 – 3 года – вместо биокефира ввели ряженку 6 раз в цикл

До начала процедуры голосования поступил вопрос от Белякова С.А. о том, будет ли

в связи с изменениями меню сохранена его калорийность. Докладчик дал

положительный ответ.

Голосовали: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. Чугунова А.А., директора школы, который вынес на согласование

предложение по стоимости платных образовательных услуг на 2020-2021 уч.год.

Андрей Андреевич отметил, что стоимость за услугу присмотр и уход (группа

продленного дня) и большинство формирований, работающих в 2019-2020 уч. году -

не увеличилась. В новом учебном году планируется открытие новых формирований

дополнительного образования. Открытия групп будет происходить при их наборе.

Голосовали: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

По итогам заседания решили:

1. Согласовать схемы организации движения обучающихся в 1 и 2 школьных

отделениях;

2. Согласовать режим работы школы;

3. Согласовать примерное 20-ти дневное меню для организации питания детей

в возрасте 1,5-3, 3-7 лет, посещающих дошкольные образовательные

3

4

 Приложение № 1

к протоколу заседания №4

Управляющего совета

ГБОУ Школа № 1159

от 25.08.2020 г.

5

Приложение № 1

к протоколу заседания №4

Управляющего совета

ГБОУ Школа № 1159

от 25.08.2020 г.

6

 Приложение № 2

к протоколу заседания №4

Управляющего совета

ГБОУ Школа № 1159

от 25.08.2020 г.

Режим работы школы с 01.09.2020 г.

Образовательная площадка №1

(Солнечногорский пр-д, д. 7)

7

8

  Приложение № 2

к протоколу заседания №4

Управляющего совета

ГБОУ Школа № 1159

от 25.08.2020 г.

Режим работы школы с 01.09.2020 г.

Образовательная площадка №2

(Фестивальная ул, д. 42)

9

 Приложение № 4

к протоколу заседания №4

Управляющего совета

ГБОУ Школа № 1159

от 25.08.2020 г.

Стоимость платных услуг в ГБОУ Школа № 1159 на 2020- 2021 уч. год.

ОП Название кружка ФИО педагога Возраст

детей

Кол-

во

часов

в

недел

ю

Стоимост

ь в месяц

2019-2020

Стоимост

ь в месяц

2020-2021

ОП4 «Топотушки»  Косатенко Н.И. 1,5-3 1 1500 1500

ОП4 «Радуга красок» Косатенко Н.И. 1,5-3 1 1500 1500

ОП1 Фитнес для взрослых Новикова Е.Е. 18-55 2 1800 1800

ОП2 «Первые голы» Алейник Н.Н. 4-9 2 2000 2500

ОП2 «Пластилинография» Анатольева М.В. 7-10 2 2000 2000

ОП1 «К 5 шаг за шагом» Смирнова Е.Н. 7-10 3 2800 3000

ОП1 «К 5 шаг за шагом» Туминова А.О. 7-10 3 2800 3000

ОП1 «Мыслю. Знаю.

Действую»

Толмачева Ю.В. 6-9 3 2800 3000

ОП2 «Математика и логика» Белова Н.В. 6-8 2 3000 3000

ОП7 «Волшебные кисточки» Базилева Т.В. 3-7 2 3000 3000

ОП7 «Цветные ладошки» Базилева Т.В. 2-5 2 3000 3000

ОП6 «Funny ABC 1» Никитин АА. 4-7 2 3000 3000

ОП2 «Funny English» Никитин А.А. 6-11 2 3000 3000

ОП3 «Funny ABC 2» Никитин А.А. 3-7 2 3000 3000

ОП3 «Будем говорить

правильно»

Никишова М.В. 3-7 2 3000 3000

ОП2 «Учись учиться» Филиппова С.А. 8-10 2 3000 3000

ОП3 «Крепыш 3» Золотаренко М.В. 2-7 2 3000 3000

ОП5 «Крепыш 5» Золотаренко М.В. 2-7 2 3000 3000

ОП6 «Крепыш 6» Золотаренко М.В. 2-7 4 3000 3000

ОП3 «Плавание» Шлишевская И.А. 3-7 2 3000 3000

ОП3,

ОП6

«Разноцветные

ладошки»

Баширова П.Р. 3-7 4 3000 3000

ОП3 «Капельки» Грошева Н.Е. 3-6 2 3000 3000

ОП3 «Музыкальный микс» Колесникова Л.А. 3-7 2 3000 3000

ОП6 «Музыкальный микс» Колесникова Л.А. 3-7 2 3000 3000

ОП4 «Топотушки»  Косатенко Н.И. 3-4 2 3000 3000

ОП4 «Радуга красок» Косатенко Н.И. 3-4 2 3000 3000

ОП1 «Грамотеи-1» Боронина Н.Б. 6-8 4 3500 3500

ОП7 «Развивай-ка -1» Макеева А.А. 2-4 2 3500 3500

ОП7 «Развивай-ка -2» Макеева А.А. 2-4 2 3500 3500

ОП1,

ОП5

«Бальные танцы» Равдель А.Е. 7-15 4 3500 3500

10

ОП1 «Знайки-2» Афанасьева М.В 7-9 5 4000 4000

ОП1 "Знайки-3" Черновская И.Ю. 7-9 5 4000 4000

ОП1 «Обучение игре на

синтезаторе»

Мансурова Ф.А. 6-18 2 4800 4800

ОП1 «Мир знаний» Ковалевская Т.Н. 8-10 4 5000 5000

ОП1 Логопедия Поприк Ю.Б. 5-6 2 5000 5000

ОП1 «Созвездия»   Учителя 4х классов 6-7 6-8 5500 5000

ОП2 «Учение с увлечением» Григуленко С.Л. 8-10 3   3000

ОП2 «Ментальная

арифметика»

Белова Н.В. 6-8 2   4000

ОП1 Английский язык Панина М.А. 16-18 1   4000

ОП1 «Грамотеи-2» Лашманова О.П. 6-8 4   3500

ОП1 Английский язык Ахова С.А. 6-7 2   3000

ОП1 Английский язык Савина Е.А. 8-10 2   3000

ОП2 Французский язык Мамыкина А.В. 11-13 2   3000

ОП2 «Magic English» Муравьева Г.В. 6-8 2   3000

ОП2 «Будем грамотными» Никитин А.А. 6-7 2   3000

ОП6 Логопедия Столбова С.Н. 3-7 2   3000

ОП6 Дефектология Бондарева Л.А. 3-7 2   3000

ОП1 Подготовка к ОГЭ

(русский язык)

Горнакова Т.Н. 14-16 2   3000

ОП1 Подготовка руки к

письму

Абрамова Е.М. 6-8 2   3000

ОП2 Подготовка к

олимпиадам

(математика)

Зотова Д.Ю. 10-12 2   3000

ОП2 Подготовка к ОГЭ

(математика)

Зотова Д.Ю. 14-16 2   3000

ОП2 Русский язык Овчинникова Е.Л. 11-13 2   3000

ОП2 «Moveahead» Рыбина О.В. 8-10 1   2800

ОП1 «Размышляй-ка» Рындина Г.В. 7-9 4   5000

ОП7 «Funny English-2» Слепцова И.В. 3-7 4   3000

ОП1 «Знайки-4» Рощина Т.Е. 6-7 5   4000

ОП1 Английский язык Федорова С.А. 7-9 2   3000

ОП2 Английский язык Леванова Л.В. 7-9 2   3000

ОП1 Подготовка к ОГЭ Кабанова Т.С. 14-16 2   3000

ОП3 Народное творчество Артамонова Г.А. 3-7 2   3000

ОП6 Флорбол Тишина Т.В. 3-7 2   3000

ОП4 Йога  Косатенко Н.И. 3-4 2   3000

ОП6 Рукоделие Карпушина И.В. 3-7 2   2500

ОП2 Акробатика Еранская А.П. 7-9 1   2000

ОП2 "Шерстяные фантазии" Сельвян И.Б. 8-11 2   2500

ОП1

-2

Группа по присмотру и

уходу (школа)

- 1-4 18 2000 2000

ОП1

-2

Группа по присмотру и

уходу (школа)

- 1-4 38 3500 3500